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  چکیده

از موارد مورد علاقه  يا مجموعه کند یتلاش م نیاست. همچن یطیمح ستیز يها گزارش تیفیک یابیمطالعه به دنبال ارز نیا

 لیو تحل هیمطالعه تجز نیکند. ا ییافشاء را دارند، شناسا نیتر که کم يها و موارد را توسط شرکت یطیمح ستیز یده گزارش

انجام  ینظارت يها ها پس از ادغام دستورالعمل و گستره آن یطیمح ستیز ياهاشکل افش نیتر درك مطلوب يرا برا یقیعم

خاص مانند اندازه شرکت، سن  یشرکت يها یژگیو ایکند که آ یتا بررس کند یمطالعه تلاش م نیا ن،ی. علاوه بر ادهد یم

هستند.  رگذاریتأث یطیمح ياافش يها وهیش يبر رو یتیو تنوع جنس رهیمد ئتیاستقلال ه ،يسودآور ،یشرکت، نسبت اهرم

اقلام  ینشان دهند چرا برخ ها لیو تحل هیاست. ممکن است تجز تیمشروع هینظر دگاهیلازم به ذکر است که کل مطالعه از د

و  رهیکربن و غ تیریمد استیس ،ییآب و هوا راتییتغ يبودجه برا صیافشا را دارند مانند تخص نیکمتر یطیمح ستیز

دارند، منزلت  تیمشروع يتئور نهیرا در زم حیترج نیتر که کم يدر موارد يگذار هیبا سرما توانند یم اه چگونه شرکت که نیا

در حال توسعه  يدر کشورها یطیمح ستیز يها گزارش يمطالعه در واقع به مستندساز نیکسب کنند. ا یاجتماع زهیو انگ

را که  یشرکت يها یژگیو ریممکن است سا یآت قاتیقوجود ندارد. تح تیمشروع هیاز نظر یلیکه در آن تحل کند یکمک م

  .ردیدر نظر بگ زیاند ن در مطالعه در نظر گرفته نشده

  واژگان کلیدي
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  مقدمه 

نفعان مختلف براي داشتن رفتار  بخاطر تغییرات شدید آب و هوایی، دنیاي کسب و کار تحت فشار زیادي از سوي ذي

). در یک بازه زمانی کوتاه مدت، تغییر جو از بد، بدتر شده 2017و همکاران،  1مسئولانه نسبت به جامعه قرار دارد (لیزن

هاي  ). جامعه کم کم متوجه میزان اهمیت افشاي فعالیت2020و همکاران، 3؛ چودهري2020و همکاران، 2است (بنلملیه

توجه زیادي را در  گري زیست محیطی زیست محیطی اجرایی از سوي شهروندان شرکتی متعهد گردید. بنابراین گزارش

). بخاطر 2020عصر کسب و کار رقابتی و جهانی امروز نسبت به گذشته به خود جلب کرده است (بنلملیه و همکاران، 

تغییرات جوي، بلایاي طبیعی نظیر خشکسالی، سیل، طوفان و زلزله تبدیل به یک پدیده متداول شده است و دانشمندان 

و 4اي از انتشار کربن و تخریب اکوسیستم ها را شناسایی کردند (بکر از مقدار فزاینده تغییرات در دما و بارش باران ناشی

). این وضعیت بر زندگی مردم، جامعه، فرهنگ و سلامتی در سراسر دنیا تاثیر گذاشته است و رشد 2020همکاران، 

) ذکر کرد که 2016(6). نورونابی2022و همکاران،  5کند (اختر اقتصادي جهانی، توسعه پایدار و کاهش فقر را تهدید می

)، هزاران نفر از مردم محروم با UNFCCC( 7طبق کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات آب و هوا

  کمیابی نیازهاي اساسی مانند غذا و آب روبرو هستند و مستعد بیماري هاي اساسی هستند. 

ها فهرست  یافته قبلاً تعداد کمی قوانین اعمال کردند که همه شرکتهاي توسعه  ) بیان کرد که شرکت2016نورونابی (

ها ممکن است  هاي زیست محیطی خود را در مواردي که عدم رعایت آن شده در بورس اوراق بهادار موظفند فعالیت

طیف  کنند. بخاطر باعث جریمه قابل توجهی شود را افشا کنند. کشورهاي در حال توسعه ردپاي آنها را دنبال می

نفعان به عملکرد زیست محیطی واقعی یک شرکت دست نخواهند یافت مگر  هاي اطلاعاتی، ذي اي از عدم تقارن گسترده

). گزارشگري زیست 2018و همکاران، 8ها را انجام دهند (لی رسانی به آن ها اقدامات لازم براي اطلاع اینکه شرکت

ته از سوي یک شرکت در مورد تاثیرات زیست محیطی و اجتماعی محیطی به هر گونه افشاي مالی و غیرمالی صورت گرف

). این امر به 2017و همکاران، 9ماند (حسین گردد و اکثراً یک فعالیت داوطلبانه باقی می کسب و کارشان اطلاق می

 اي مربوط به شیوه هاي افشاي زیست محیطی شرکت شده است که تبدیل به مسئله ضروري در فرآیند صورت فزاینده

  توسعه جهت تضمین محافظت از محیط زیست شده است. 

گري اجتماعی شرکت از دیدگاه نظریه مشروعیت مورد بررسی قرار  مطالعات زیادي با تمرکز بر شیوه هاي گزارش

)، صنایع تولیدي (تیلینگ و 2020و همکاران، 10اند. اما این مطالعات در صنایع متفاوتی اعم از بانکداري (اسلام گرفته
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) و ... محدود 2002، 13)، مواد شیمیایی (میلن و پاتن2006، 12)، مواد معدنی (دیگان و بلومکوئیست2010، 11تتلی

 تیمشروع هینظر چهیاز در یطیمح يافشا) استدلال کردند که ادبیات بسیار کمی پیرامون 2018شدند. لی و همکاران ( می

گري زیست محیطی بررسی  را با تجزیه و تحلیل گزارش اي وجود دارد که مشروعیت شرکت وجود داد. به ندرت مطالعه

کردند. بنابراین، این مطالعه، تلاشی براي کاهش این شکاف تحقیقاتی با در نظر گرفتن کلیه صنایع مالی، تولیدي و 

ها باید داراي  کند که شرکت باشد، این نظریه بیان می باشد. نظریه مشروعیت، مبناي این پژوهش می خدماتی می

گذاران و  کردن انتظارات سرمایه ها باید به صورت مسئولانه براي برآورده پذیري نسبت به جامعه باشند و شرکت ولیتمسئ

ها باید  ). جهت کسب پذیرش و اعتبار اجتماعی گسترده، شرکت2016و همکاران، 14عامه مردم عمل نمایند (گرگوري

). بنابراین، 2019عنوان شهروندان شرکتی مشروع عمل نمایند (دیگان،  نیازهاي متنوع جامعه را برآورده نمایند و بنابراین به

  دیدگاه مشروعیت جهت تمرکز بر افشاهاي زیست محیطی مثبت در انجام این تحقیق به کار گرفته شده است. 

  یطیمح ستیز يافشا

هاي مالی و هم ارتباطات مکمل  ) مفهوم افشا را به صورت اطلاعات گزارش شده هم در صورت2001و همکاران( 15ولک

هاي مالی دیگر  هاي مالی و عملیاتی و صورت بینی هاي مالی، پیش ها، رویدادهاي بعد از تاریخ صورت از جمله زیر نویس

هاي مالی محدود  تعریف به طور کلی به افشا در میان جنبهکنند. این  دهند تعریف می اي پوشش می که به افشاي قطعه

رود، که به مسائل بیرون  کند که افشا مفهومی گسترده است. فراتر از گزارشات سالیانه می باشد. این فرضیه استدلال می می

عات اجتماعی و تواند به مسائلی از قبیل حاکمیت شرکتی، منابع انسانی و اطلا دهد، و می هاي مالی پوشش می از صورت

هاي یک شرکت بر محیط فیزیکی است که  محیطی مربوط باشد. هدف افشاي محیطی، ارائه اطلاعات مرتبط با اثر فعالیت

کند. آن ممکن است شامل موارد زیر شود: افشاي سیاست محیطی؛ مطابقت با قوانین و استانداردهاي در آن کار می

و تخلیه فاضلاب،  16بندي، بازیافت، انتشار آلودگیمثل ضایعات، بستهمحیطی؛ مسائل مرتبط با فرآیند و محصول 

محصولات و توسعه محصول، ایمنی محصول و ذخیره انرژي، و حفاظت و کارایی محصولات و جزئیات درباره پایداري 

  ).2018، 17و سایر اطلاعات مرتبط با محیط (ماهمز

  تیمشروع هینظر

ها را در اجرا و توسعه افشاهاي  نظریه مشروعیت مکانیزمی است که سازمان" ) بیان کردند که2009و همکاران (18آرچل

کند که امکان به رسمیت شناختن  شان پشتیبانی می محیطی را در جهت برآورده کردن قرارداد اجتماعی اجتماعی و زیست

یادي در حسابداري . نظریه مشروعیت پذیرش ز"سازد اهداف و بقایشان در یک محیط متلاطم و آشفته را فراهم می
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هاي اعلام افشاهاي  اجتماعی و تحقیق مبتنی بر افشا دست یافته است که کمک ارزشمندي به کشف اهداف و انگیزه

کند تعهداتی نسبت به جامعه داشته  ها را ملزم می ). این نظریه سازمان2020و همکاران، 19نماید (اسلام زیست محیطی می

کنند. بنابراین براي کسب پذیرش و  اي هستند که در آن فعالیت می یر رفتار جامعههاي شرکت تحت تاث باشند و فعالیت

). براساس نظریه مشروعیت، 2018ها باید به صورت مسئولانه عمل و رفتار نمایند (لی و همکاران،  اعتبار در جامعه، شرکت

ند. در عوض، باید حقوق عامه مردم را در نظر گذاران تمرکز نمای ها نباید صرفاً بر برآورده کردن انتظارات سرمایه سازمان

هاي  ها براي ساخت رابطه قوي بین ارزش ) اظهارنظر کردند که سازمان2011چنین جوشی و همکاران ( بگیرند. هم

  اجتماعی ارائه شده به واسطه هنجارها، رفتار مورد انتظار ایجاد نمایند. 

سته بندي کرد: استراتژیک و نهادي. مشروعیت استراتژیک شامل منابع توان به دو دیدگاه متفاوت د نظریه مشروعیت را می

کند. علاوه براین، مشروعیت استراتژیک  شود که یک سازمان جهت دستیابی به شناخت اجتماعی اعمال می و کنترلی می

حفظ موقعیت  ها براي دهد. مشروعیت الهام بخش شرکت تمایل و انگیزه سازمان براي کسب حمایت اجتماعی را نشان می

ها تمایل به  گران از جامعه براي فشار مشروعیت است، شرکت هاي مشاهده و جایگاه مشهور در جامعه و درك واکنش

  ). 2017و همکاران، 20افشاي اطلاعات مثبت و نه منفی دارند(کایوم مسعود

هاي نهادي که برخاسته  پویایی شود. براي مثال، اي باورهاي اساسی در نظر گرفته می مشروعیت نهادي به صورت مجموعه

کند، فشار از بیرون بر شرکت جهت رفتار به یک روش مشروع  از محیط صنعتی هستند که شرکت در آن فعالیت می

ها داراي حداقل کنترل بر درك جامعه می باشند  کند. در این رابطه، شرکت دانسته شده از سوي موسسات بیرونی ایجاد می

) آشکار شد که افشاي 2014در مقابل، در یک مشاهده جالب توسط هاهن و لولفس (). 2014(هاهن و لولفس، 

نفعان از  ها لزوماً به معناي این نیست که شرکت به تدریج اعتبار خود را در میان ذي رویدادهاي برعکس توسط شرکت

نه و صادقانه است و به صورت دهنده افشاهاي فعالا فرستد که نشان دهد. به عبارتی، یک پیام مثبت به بازار می دست می

هاي منفی ممکن است به صورت معکوسی منجر  کند در حالی که گزارش نکردن جنبه یک ابزار کاهش ریسک عمل می

بینانه و روشن است و بنابراین منبع اطلاعات قابل اعتماد و قابل اتکایی  شود که گزارش بیش از حد خوش به این تفکر 

 ). 2013، 21نیست (ریمزباخ

  یطیمح ستیز ياندازه شرکت و افشا

نفعانشان هستند و شهروندان شرکتی مسئول باید کلیه  هاي بزرگ مسئول ذي سازد که شرکت نظریه مشروعیت روشن می

) و میشلون و 2020). اسلام و همکاران (2020اطلاعات مرتبط شان را افشا نمایند (چودهري و همکاران، 

گذاري  هاي کوچک بیشتر تمایل به اشتراك هاي بزرگ نسبت به شرکت شرکت ) عقیده داشتند که2012(22پاربونتی
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ها داراي منابع مالی کافی می باشند تا صرف رفاه جامعه کنند. برامر و  اطلاعات مرتبط زیست محیطی دارند چون آن

گذارد. بعلاوه،  می ) بیان کردند که اندازه شرکت بر افشاي اطلاعات زیست محیطی به صورت مثبتی تاثیر2008(23پاولین

؛ 2020یابد (چادهري و همکاران،  هاي بزرگ، فعالیتشان گسترش می در راستاي افشاهاي زیست محیطی براي شرکت

ها در بخش اجتماعی جامعه  تواند یکی از عوامل نشان دهنده فعالیت شرکت ). اندازه شرکت می2020اسلام و همکاران، 

  هاي اجتماعی و زیست محیطی است.  ها براي مشارکت در فعالیت کتچنین نشان دهنده شایستگی شر است، هم

  یطیمح ستیز يو افشا يسودآور

هاي سودآور بیشتر مسئول جامعه هستند چون باید با حفاظت از محیط زیست از  کند که شرکت نظریه مشروعیت بیان می

هاي  نفعان نیز انتظارات بالایی از شرکت ذيجامع محافظت کنند تا سود را حفظ نمایند و در بلندمدت پایدار بمانند. 

هاي خطرآفرین براي محیط زیست بزنند (جوشی و همکاران،  دهند دست به فعالیت سودآور دارند و به آنها اجازه نمی

). در 2021و همکاران، 24دهند (رحمان ). محققان رابطه مثبت بین سودآوري و افشاهاي زیست محیطی را نشان می2011

هایی که تاثیر مستقیمی بر سود شرکت دارند و نه تولید  داد کمی منابع اقتصادي، مدیریت احتمالاً بر فعالیتشرکت با تع

هاي سودآور بیشتر  ). در مقابل، شرکت2009و همکاران،  25کند (تاگیسون افشاهاي زیست محیطی و اجتماعی تمرکز می

ز مکانیزم هاي خود انضباطی مانند افشاي داوطلبانه استفاده تر ا در معرض فشار سیاسی و امنیت عمومی قرار دارند و بیش

کنند که در نبود افشاي اطلاعات زیست محیطی، شاخصی از اخبار بد در مورد  گذاران معمولاً درك می کنند. سرمایه می

عات زیست ها تمایل به افشاي اطلا شرکت وجود دارد. بنابراین براي حفظ تاثیر عمومی و افزایش سرمایه، اکثر شرکت

هاي دولت، اطلاعات زیست محیطی  ها عمدتاً براي کاهش نگرانی ). شرکت2020محیطی دارند (چودهري و همکاران، 

  ). 2021؛ هوتمن و همکاران، 2020، 26دهند (هومل و هوریش ارائه می

  یطیمح ستیز يو افشا یاهرم مال

تري وجود دارد تا  شان برقرار نمایند و احتمال بیش ي ذینفعها هاي زیاد تمایل دارند رابطه خوب با گروه ها با بدهی شرکت

) رابطه مثبت بین 2009و همکاران (27) و العروسی2015شان را نشان دهند. اسلام و همکاران ( هاي زیست محیطی فعالیت

هاي وام  کتاهرم مالی و میزان افشاهاي زیست محیطی یافتند. اهرم مالی بستگی به تامین مالی بدهی خارجی دارد و شر

هاي با اهرم  هاي مالی بگیرند. بنابراین، شرکت گیرنده باید مطابق با ابعاد امنیت زیست محیطی عمل نمایند تا وام و کمک

کنند. با افزایش نسبت بدهی در  مالی بالا احتمالاً اطلاعات زیست محیطی ناشی از مقررات موسسات مالی را افشا می

رود و مدیران  دهندگان و مدیران، هزینه نمایندگی بیشتر انتظار می نفعان، وام تر بین ذي شساختار سرمایه، تضاد منابع بی

ها با اهرم مالی  هاي اجتماعی و زیست محیطی، شرکت تر دارند. از دیدگاه مسئولیت انگیزه براي افشاي اطلاعات بیش
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محیطی را افشا  تر احتمال دارد تا اطلاعات زیست بیشنفعان دارند؛ بنابراین، آنها  تر تمایل به ایجاد روابط خود با ذي بیش

 ). 2018کنند(مسعود و همکاران، 

  یطیمح ستیز يسن شرکت و افشا

کنند. از  اي دارد که در آن فعالیت می ها بستگی به پذیرش جامعه براساس نظریه مشروعیت، وجود اجتماعی شرکت

شود مشروعیت یک منبع مهم  و بر آن تاثیر بگذارند، فرض می ها می توانند تحت تاثیر جامعه باشند جایی که شرکت آن

). تعامل بین شرکت و جامعه براي وجود شرکت و رقابتی بودن آن به نظر 2014، 28تعیین کننده بقایشان باشد (جوهمانی

ویر عمومی تري با جامعه دارد، تص ). این موضوع به شرکتی که تعامل طولانی2019و همکاران، 29رسد (خان بسیار مهم می

تواند بر میزان افشاي  شود که می ). سن یک ویژگی مهم شرکت در نظر گرفته می2021و همکاران،  30دهد (ثمره موثر می

کننده ثابت، قدرت مالی و جایگاه اجتماعی درك شده شرکت است  زیست محیطی تاثیر بگذارد. همچنین سن منعکس

دهد.  نفعان، جایگاه استراتژیک و عملکرد مالی را نشان می ت ذيهاي قدر ) و برخی جنبه2019و همکاران، 31(ابوبکر

هاي حفظ محیط زیست  هاي اختیاري مانند فعالیت رسد، شهرت و مشارکت آن در فعالیت طور که شرکت به بلوغ می همان

ابطه مثبت دهد ر تواند در شرکت نهادینه و براي شرکت ارزشمندتر شود که نشان می و افشاي اطلاعات زیست محیطی می

  ).2014بینی کرد (اکباس،  بین افشاهاي زیست محیطی و سن شرکت را می توان پیش

  یطیمح ستیز يو افشا رهیمد ئتیاستقلال  ه

تري از مدیران مستقل براي منافع مشترك بر تصمیمات هیئت مدیره نظارت داشته  هیئت مدیره شرکت با نسبت قابل توجه

توانند نقش فعالی در مکانیزم کنترل  چنین مدیران مستقل می ). هم2018و همکاران، 32النابشاباشد و بر آنها تاثیر بگذارند (

هاي هیئت مدیره  ) بیان کردند که نظارت بر فعالیت2016و همکاران ( 33داخلی و حفظ حقوق جامعه ایفا نمایند. ترجنسین

جلسات هیئت مدیره، تصمیمات قانونمند، شفاف ها در  ها به مدیران مستقل سپرده شده است. حضور آن و حفاظت از اقلیت

و معتبر هیئت مدیره را تضمین خواهد کرد. اما این یافته نشان داد که مشارکت مدیران مستقل و غیراجرایی هیچ کمکی به 

). 2016کنند (ترجنسین و همکاران،  کند. در عوض، آنها حداقل نقش را ایفا می اثربخشی تصمیمات هیئت مدیره نمی

و 34دي از مطالعات رابطه مثبت بین مدیران مستقل و میزان افشاهاي زیست محیطی و سایر افشاهاي داوطلبانه یافتند (نتیمتعدا

و 36)، تعداد دیگري از مطالعات، رابطه منفی را نشان دادند (النبشا2012و همکاران،  35؛ ساماها2012و همکاران، 34(نتیم
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؛ 2014اي را پیدا نکردند (الهازایمه و همکاران،  دیگر، هیچ رابطه ) و برخی37،2006؛ موهد غزالی و ویتمن2018همکاران، 

  ). 2001، 38هو و شون ونگ

  یطیمح ستیز يو افشا رهیمد ئتیه یتیتنوع جنس

هاي  تواند شهرت شرکت را با تقویت مسئولیت براساس نظریه مشروعیت، تعداد فزاینده مدیران زن در هیئت مدیره می

). مطالعات 2018و همکاران،  41؛ شهاب2018، 40؛ نصر و نتیم2018و همکاران، 39لماگرهیزیست محیطی تسریع نماید (ا

هاي اجرایی برخلاف همتایان مرد  هاي رفتاري زنان را بررسی کردند و دریافتند زنان از نظر مسئولیت پیشین زیادي جنبه

) افزودند که مدیران زن، 2016همکاران (چنین گیاپونگ و  ). هم2016خود بیشتر مطیع قانون هستند (ترجسین و همکاران، 

گونه اجباري از دیدگاه قانونی براي القاي تنوع زیستی وجود ندارد،  دهند. گرچه هیچ اثربخشی هیئت مدیره را افزایش می

ممکن است انتظار داشت که جاي دادن مدیران زن بیشتر در هیئت مدیره، نگرش مثبت هیئت مدیره نسبت به کلیه انواع 

  اي داوطلبانه و اجباري را تقویت نماید.افشاه

  یطیمح ستیز يو افشا یمنابع انسان نهیهز

شود، اغلب به عنوان ارزش آفرین و منبع استراتژیک سازمان و ویژگی قوي  منابع انسانی به عنوان سرمایه انسانی شناخته می

و 43؛ دینکا2021و همکاران،  42(اختردهنده نگرش سازمان نسبت به کارمندانش است  شود که نشان شرکتی نامیده می

گري سرمایه انسانی به شناخت و سنجش هزینه سازمانی  ). طبق بیانیه انجمن حسابداري آمریکا، گزارش2019همکاران، 

هاي منابع انسانی در گزارش سالانه، ارائه اطلاعات  شود. هدف از افشاي هزینه جهت حفظ منابع انسانی سازمان اطلاق می

هاي  ). گزارش هزینه2021و همکاران، 44گري است (رحمان کاربران هدف و تضمین شفافیت در گزارشمرتبط براي 

هاي مهم افزایش دهد  تواند کارایی مدیریت منابع انسانی را جهت تسهیل تصمیمات مدیریتی در جنبه منابع انسانی می

ها در  توان با میزان هزینه رآیند خلق ارزش را میگیري سازمان و ف ). نقش منابع انسانی در تصمیم2020، 45(آگاروال و ورما

شود  هایی اطلاق می ). هزینه منابع انسانی به هزینه2021؛ رحمان و همکاران، 2020منابع انسانی سنجید (آگاروال و ورما، 

ن براي هاي آموزشی و ارائه پاداش به کارمندا که یک سازمان براي حفظ کارمندان از طریق حقوق، سازماندهی برنامه

تعالی حرفه اي جهت دستیابی به اهداف اقتصادي و پایداري سازمان متحمل می شود. هزینه منابع انسانی، تنها متغیر قابل 

). 2020و همکاران، 46باشد (الریهایل که چقدر سازمان براي کارمندانش ارزش قائل است، می سازي براي سنجش این کمی
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هاي کارمندي متعهد و با انگیزه بر افشاي انتشار کربن  ) بیان نمود گروه2016اران (ک و هم47مطالعه انجام شده توسط گوئنتر

) ادعا کردند 2019گذارند. دینکا و همکاران ( که بخشی از افشاي زیست محیطی است، به صورت مثبتی تاثیر می

یست محیطی را به صورت کنند، مسائل ز هاي رومانیایی که بیشتر براي توسعه و حفظ منابع انسانی هزینه می شرکت

گذاري در منابع انسانی گزارش کردند.  هزینه منابع انسانی شاخصی است که  تري از شرکت ها با حداقل سرمایه مفصل

چنین ممکن است به  هاي مورد انتظار و تاثیرات منفی بر ارزش شرکت کمک نماید و هم ممکن است به کاهش هزینه

ها به صورت فردي در حال انجام سهم خود براي کمک به حل مشکلات  ه شرکتنفعان شرکت نشان دهد ک جامعه و ذي

 ). 2021زیست محیطی و اجتماعی از طریق افشاهاي مناسب هستند (الرهایل و همکاران، 

  بحث و نتیجه گیري

بخشند و طیف ها در حال انجام کسب و کار در جامعه هستند، آنها باید به اقداماتشان مشروعیت  از آنجایی که سازمان

نفعان را مدنظر قرار دهند. افشاهاي زیست محیطی ممکن است پولی یا غیرپولی،  اي از تقاضاهاي اطلاعاتی ذي گسترده

دهنده این است که آن نهاد معین دوستدار طبیعت یا  کیفی یا کمی، حاوي اطلاعات مثبت یا منفی باشند که نشان

شده به واسطه گزارشگري مالی، متنوع و زیاد است. چنین افشاهایی، تاثیرات خطرآفرین براي طبیعت هستند. منافع ارائه 

کند که به نفع محیط  کند، بنابراین هیئت مدیران رابه سمت اتحاذ تصمیماتی هدایت می نفعان ایجاد می مثبتی در میان ذي

ام دهندگان تبدیل شده است. زیست هستند. گزارشگري زیست محیطی به یک پارامتر برجسته از سوي سرمایه گذاران و و

گذاران خارجی،  کنند و موقع معامله با سرمایه شان را ارزیابی می گذاري هاي مربوط به سرمایه در همان زمان، آنها ریسک

کنند. نهادها قصد افشاي اطلاعات زیست محیطی را نه صرفاً براي حفظ محیط زیست بلکه براي  ها را اصلاح می استراتژي

  ها، حفظ وجه اجتماعی و کسب مزیت رقابتی نیز دارند. ، کاهش هزینهکاهش حق بیمه

 عیسبز خود را تسر يها يو استراتژ یطیمح ستیز يها تیفعال ها شرکتبا توجه به اهمیت مسائل زیست محیطی لازم است، 

 يایمزا شیت افزاممکن اس نیهمچن ینظارت يو نهادها دولت .کنند تیرا تقو یطیمح ستیز يها گزارش جهیکنند و در نت

 .رندینجات سبز در نظر بگ يها برا سطح تعهد شرکت دیتشد يبر بازار برا یمبتن يها مشوق قیاز قانون سبز را از طر يرویپ

را در  حیترج نیکه کمتر يدر موارد يگذار هیها با سرما که چگونه شرکت رندیممکن است در نظر بگ یآت قاتیتحق

  را به دست خواهند آورد. یاجتماع زهیدارند، انگ تیمشروع يمجموعه تئور
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Abstract 
This study seeks to evaluate the quality of environmental reports. It also attempts to identify a set of 

environmental reporting interests by companies and those with the least disclosure. This study conducts 

an in-depth analysis to understand the most favorable form of environmental disclosures and their 

extent after the integration of regulatory guidelines. In addition, this study attempts to investigate 

whether specific firm characteristics such as firm size, firm age, leverage ratio, profitability, board 

independence, and gender diversity influence environmental disclosure practices. It should be noted 

that the whole study is from the perspective of legitimacy theory. Analyzes may show why certain 

environmental items receive the least disclosure, such as climate change funding, carbon management 

policy, etc., and how companies can justify investing in items that are theoretically least preferred. and 

get social motivation. This study actually helps to document environmental reporting in developing 

countries where there is no analysis of legitimacy theory. Future research may consider other firm 

characteristics not considered in the study. 
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